Профсоюз работников народного образования и науки
 Российской Федерации
       ________________________________________________________
                             (наименование организации Профсоюза)

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПРОТОКОЛ
       ________                                   __________                                       №__
                  дата                                                                             место

Избрано в состав профкома (___) чел
Присутствовало на заседании (___) чел (лист присутствия прилагается)
Приглашены:___________________________________
(Ф.И.О.)
Председательствующий:__________________________
(Ф.И.О.)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О начале переговоров по заключению (внесению изменений, дополнений) коллективного договора на 20__- 20__ годы.

Голосовали:   ___ «за»,____ «против», ____«воздержался» (в случае внесения изменений или дополнений в повестку дня внесенные предложения   выносят на голосование и заносят в протокол).

1. СЛУШАЛИ: О начале переговоров по заключению (внесению изменений, дополнений) коллективного договора на 20__- 20__ годы.

ПОСТАНОВИЛИ: Предложить Работодателю:
1. Начать переговоры с ___________202___годы. по заключению (внесению изменений, дополнений) коллективного договора на 20__-20__ годы.
2. В семидневный срок издать приказ о начале переговоров;
3. Для ведения коллективных переговоров, подготовки проекта коллективного договора, заключения и организации контроля выполнения коллективного договора создать постоянно действующую Комиссию на равноправной основе (ст. 35 ТК РФ), включив в нее по ______представителей от Работников и Работодателя.
4. Утвердить представителей Работников в Комиссии в следующем составе:
1. _______________, председатель Профсоюзного комитета;
2. _______________
3. _______________
4. _______________
5. _______________
5. Наделить делегированных в состав Комиссии представителей первичной профсоюзной организации полномочиями на:
- ведение коллективных переговоров;
- подготовку проектов коллективного договора, дополнений и изменений в него;
- организацию контроля выполнения коллективного договора.
6. Наделить председателя Профсоюзного комитета ______________________________________________________________
(наименование организации)
полномочиями координатора Комиссии со стороны Работников и правом подписания коллективного договора.
7.Одобрить проект Положения о Комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и организации контроля выполнения коллективного договора _____________________________________________________________.
(наименование организации)
8. Одобрить проект Положения о ведении переговоров и заключению коллективного договора.
9. Переговоры провести не позднее 3-х месячного срока от даты начала переговоров и заключить коллективный договор (изменения и дополнения) до ________________
10. Заседания Комиссии проводить по вторникам или средам в любое удобное стороне Работодателя время, местом переговоров определить_________________

Голосовали: «за»  единогласно или в случае разногласий:
___ «за»,____ «против», ____«воздержался»

Председатель первичной
профсоюзной организации                              ________
(Если Комиссия в организации уже образована, а также утверждены положения о Комиссии и о порядке ведения переговоров и заключения коллективного договора, то вместо п.п. 1.3-1.7 записывается пункт:

Поручить ведение переговоров Комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и контролю выполнения коллективного договора, образованной решениями профсоюзного комитета (протокол №__ от _______________20___г.) и работодателя (приказ №__ от ________________20___г.)

Профсоюз работников народного образования

и науки

Российской Федерации

_________________________________________________

_______

(

наименование организации Профсоюза

)

ПРОФСОЮЗНЫЙ

К

ОМИТЕТ

ПРОТОКОЛ

________

__________

№

__

дата

место

Избрано в состав профкома (___)

чел

Присутствовало на заседании

(___) чел

(лист присутствия

прилагается)

Приглашены

:

_______________________________

____

(Ф.И.О.)

Председательствующий:__________________________

(Ф.И.О.)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.

О начале переговоров по заключению

(внесению изменений,

дополнени

й) коллективного договора на 20

__

-

20

__

г

оды

.

Голосовали

:

___ «за»,____ «против», ____«воздержался»

(в случае

внесения изменений или дополнений в повестку дня внесенные предложения

выносят на голосование и заносят в протокол).

1.

СЛУШАЛИ

:

О начале переговоров по заключению (внесению

изменений, дополнени

й) коллективного договора на 20

__

-

20

__

г

оды

.

ПОСТАНОВИЛИ

:

Предложить Работодателю:

1. Начать переговоры с ___________

20

2

___г

оды

. по заключению

(внесению изменений, дополн

ений) коллективного договора на

20__

-

20__

г

оды

.

2. В семидневный срок издать приказ о начале переговоров;

3. Для ведения коллективных переговоров, подготовки проекта

коллективного договора, заключения и

организации контроля

выполнения

коллективного договора создать постоянно действующую Комиссию на